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OMAHA ťislo 471 F I' A ji větií nežli

poklady u-t- a Doufám že jkmI

praporem tímto věrné plniti bu-

dete úkol Kvúj který j trojí: ú- -

Polter & robím 2 příd $22U Fr
Vojtěch n manželka John Pazder-kov- i

již st lotu 1H block !

Mrovvn Park K The Fmted
Keni list ať and Trust Co Antonu
Krádov i ii manželce loty 12 a M

block 2 Kounlze-ů- příd

elektrický drát z něhož ilchaly
jiskry a působen byl hřmot který
jej probudily V roesjíuloKti ucho-

pil drát do ruky a neštěstí bylo
hotovo Parkoviií jsdicajt Hansou

odtrhl jej od drátu zavolal ambti-lanč- ní

vůz který raněiičho do-

vezl do nemocnice sv Josefa kde

dostalo sc mu náležitého ošetření
a lékaři doufají achovati jej na

živ u

- V sobotu odbýval Killldu po-

licejní šéf se soudcem Kstellcni od

juvcfiiliíího soudu ohbdně přísné-
ho provádění městské ordinance
dle které dítky pod Hí roků stáří
musí býti již b'iua u svých rodi-

čů po fi hodině Večer V poslední
době nalézalo s-

- totiž množství

mládeže v poblíží elektrických di-

vadel na Doii-í- f is ulici i jinde po-

zdě vrčer až téměř do 11 hodin

což ovšem mravnosti dítek nijak
neprospěje a proti tomu vedl si

stížnost prohátní úředník Pern-

štejn Nešvaru tomu bude nyní

přísným prováděním
šc míněné iiiěstsué ordinance

řád Karlín řád Uílá Hora a Vcr-dÍK- n

a tleputuc od řádů Vyše-

hrad t Niobrary a Sludkovuký t
Pislu lville Dvě kajs ly hudebníku
pp Pavlíka r VcrdÍKre a Spencer
hudba kterou za krátký čau vyu-
čil prof p John Lentfer Zmínčný
p John líciitfcr řídil obé kapely
znamenitě Všecka čest mu Po

obyčejných jiochndcch byl oběd a
po lé sc šlo do nové sírič ftcčníkú

bylo dost Slavnostním maršálem
dne byl p Aajnost a slavnostním

předsedou pan Ant Pašta Slav-

nostním řečníkem v české řeči byl
dr Iška a v anglické p John Krej
čík právník z Lynch fteči nebu-

du vypisovat Podotknu jen že p
Krejčík dobře promluvil co jsou
Ccsi a tlr Jška těž dobře mluvil
beze vší urážky tui jiné smýšlení
Dále se vystřídali p V K Tomek
wd řádu Lipany který též krásné

promluvil pan Ondřej Křikne od

řádu Karlín rovněž tak a p Kolář
od rádu Piilá Hora dosti dobře

mluvil aŽ na to binT omylem
nebo jinak řeénil že Jiří Wash

ský plán ohledné volby spolko-

vých hriiátorů ustanovení voleb-

ních úředníků před primárními
volbami a nikoli až po nich za-

povídání prodeje dětských pisto-

lek a velkých ohňostrojů utvoře-ti- í

pensijního fondu pro tuuažskoii

policii prodloužení a upravení

lhůty k zaplacení dluhů prohlíd-

ka dobytka zíicní zkušební sta-

nice v severozápadní části státu
volba precinktovýeh assessorú

služné okr essirfi a jeho oviti-nos- tí

volím omažské školní rady
ille vvard zřízení pensijního fondu

pro omažské hasiče stanoveni ur-

čitého počtu mužů obsluhujících
železniční vlak služné kb-rk- a o

sondu spábní pošlých

prasat na choleru záchranné žeb-

říky pro budovy o třech a vyšších

[osehodí povmnosti okresních
rad: zříení tátní požární komi-

se je vyšetřovali bude vznik po-

dáni (ítm-rnérov- jmenováni se-

kretářů zdravotní rady služné

státních dodatek k zá-

konu u správ mírách a vahách:

upraveni konečného manželského

rozvodu zřízeni školy občanství

při státní universitě prohlídka

kol HVobtMly národnosti a lidsko

sti Nuže zalaj vesele prajtore
zde ve středil Ithroilláždéliýeh ob- -

éanek a tděanň rozvin vé jMru-
-

té přijmi je pod ochranu svou a

vor je cestou lásky a svornosti!
Kéž spolek vás jak hradba m

— spojenou silou koná díla
vzorná!" l'o té prapor odevzdán

pniporréníkovi F Didriehoví jenž
přednesl v hodný proslov 'řeiseii
p

1 Virák odevzdal prapor spol-

ku následují' imi slovy: "('radnici
i členové lože Věrnost Západu ě

171 1 A jménem Lásky Spr-vedltem-

1'ravdy a Milosrdenství

prohlašuji tento prapor náš za od

halený a sjHiIktl k jeho potřebě jej
odevzdávám erhf Kuli náš pože-

hná tento spcbd a iinši bdnotu a

dá aby prae-- ' naseho spolku se se-

tkala se dar-- a v in- -l členstv a

úspěšné pok raéo a) tak abychom
všielmi spib-ěii-'- byli v jedné vi -

lé l5i-i- lednoté ji'ž niá lirslo

"Upřímnost a Bratrství!" Vám

ši ni illaZÍ přátelé ďkujl Že sú

častnili jiť- - s- tobolo slavnostního i"ieka a másla a po véd prodeje
odhalení našch" praporu Krat i i opojn v'eh nápoju na vlacích pro-óradni-

i členové povslaťit i Idíd ka dílen nichž s- - připravují

spojte se se lillloll a vzď jllie spo tlIZIlé potraVIIIV říe(lí šk"y
[lodrav našemu praporu a j l"'o opuštěné a zanedbané děti

naši drahé zemi" Sl étiy sté- - odstraňování plev b- -

podél želez-niekov- a

Kyralova a Mravencova ["''"'ď h kolejí Zákon ohledné

ď vzdaly tuatee praMru a ř'éni zavírání hostinců H hodin ve-k- u

in pěkné kytice doprovodivše čer vejď- - v platnost též "J červen

darpčknvni prosí vm — l'o tom-l-- b č Omaze stam se tak prý jw

— Mladý iutellijíentiii krajan

pan Frank Trouba bytem v čísle

1011 !r'HM ulice odejel v pomlč- -

lí íslpoledne lltt tlávštěvU IIWřlHÍth

městeček nebraských Frank jako

zručný řezník výborný ucnář
kterémužto řemeslu dokonale ve

staré vlasti sc vyučil ti l zaměst-

nán byl v iiejjcpšich řeznických
obchodech ve městě a chtěje nyní

poněkud otauti vyjel si asi na

11 dní na kde zajisté na

zdravém vzduchu dostatečně poo-

křeje a zlrá' a vrc zase mezi čet-

ně své jí' I navrátí

Por babička I ii i i Svobo-

dová Hrnula vdikoii radost manže-

lům roliilanu a Marii Fillippi n

na lY a IIi kory ul když
donesla jim roztomilou dcerušku

Děvčátko i matka jsou zdrávy --

líratulujcmr !

— Mimiloil loď li odpofcdlic o- -

k!íi vil v obydli pana F Svobody
na jižní 12 ulici slavným puso-lr-

své jmeniny kraj ui pan í t t i

Líbal ktr jako M roj nik zamést-ná- n

j"st v dílnách I" I' lí ho přá-!-- !

! sta vili se ?ti j lm jiiím

pořtu a bavili srď éné po celé

lpoedtl' O rÚZIlř obét rst Vellí

jak tekuté tak Í hutné bylo dosta-

tečně postaráno V miiř zábavě ry-- i

hlr tiliílialy chvíle ti bylo již ho-

dně pozdě když přátelé rozchá-

zeli

-- - Slavnost odhaleni spolkového

praporu kterou minulou iimI'1 i

odpoledne nsMřálala Lože Vér-IlOs- t

Západll é 171 FI'A v sini

p 1 V Kašparu dařila sc v kaž-

dém směru velmi pěkné Hojné ů- -

ffství odpoledne i Večer svéd-- t

lo o to'l spoli k tr! třší Xi'

otiltl'ř Vr krtizirh

í h o!iřmt va Odpoledni pi"-irrut-
n

iiiájen ml l'ýli pnivoď ni

a!e následkem [ř"dcHlZrjíriM de- -

ti' od pruvodii upiiítřrio 'ro mat-

ku praporu pí Milost inu liun-wi- -

voll do jeto lylo s korá felli Olie- -

renstvo je mezi tím sliromáďova-l- o

se v síni Iiiila litideluií kape-1- i

p Kolniieliii Vlastni program
zahájen lyl zpěvem "Ty vlasti
SVoImmIv" který pledlirsrll lyl
dámským sliorrm sestává jící tu z

paní a sirény líeránkovř pani a

er Sillelové H pallí M Illirrso-v- é

Zpěv Vrliee v lílil a odměněn

lyl hojným potleskem Předseda

spolku s!a tlost pořádajírílio p
1

Yirák uvítal shrouiáděně takto:
"Drazí přátelé: Vítáni Ván srdeř-in- '

k této slavnosti odhalení pra-Mir-
u

Loe Věniot ř 471

1'rapor ten má nám hýli viidrem

v radosti i zármutku má doprová-
zet i nás ku pí ílržitostrlll jrž

v srdei radost má do-

provázeli ná té tam odkud ne-

ní víre návratu d světa živého a

má-hýt- i svědkem slz lítosti a sou-

strasti které naíi jzust jIí nad ra-

kví pro mis hudoii ronit i Naše

Itratrská JednoiAmerieká néí vě-

řit v líoha u jeho iřikáání: Lá-

ska Spravedlnost 1'ravda a Milo-srdriislv- í"

l'o té představil

inayora ltahlmana který několika

slovy orenil význam onoho dne —

hiilším řrěníkrm byl nás ěeský ra-

dní pan Louis Jírrka jehož upřím-

ná slovu byla shromážděnými sou-

hlasné přijata lo řeři p Měrkové

přiknxVtio bylo k odhah-n- í
prnjo-r-

u

1'nní M Huresová jako mat-řk- a

praporu pronesla následujírí
M)zdraviiou řré: "l)razí přátelé:
S railostiiýiii Hrdrmi předstupují
před Ván abyrh přrd vsím

Vám za éest kterou jste
tuné prokázali udělivSe mi tak

ťettiý úřad jako jest matka pra-

poru Slabé jsou mé hily abych
vděčnost Kvoji a upřímnou vůli

mohla dokázat í skutky ab' přeji
Vám z upřímného Krdrr rozkvět
trn tirjvětší Dnešního dm- - nastala
VAtn radostná thvíb' kdy Hiprvé

rozvinete korouhov spolkovou n k

ní družně se pojírí prapor ameri-t-k- ý

prapor nové naší vlasti aby-nt- fí

pod ním krá:d í k dalším Kvým

úspřchňiii Není na (trnptirti tom

zlato a drahé knuicní ab význam

jeho pro řady žen u nmžu kteří

přináleží k Loži Věrnost Západu

#KNKI

Paní Jableěníková sbírá a
známá osadnice zdejší vrátila se

minulou neděli z Ncvv Vorku H dre
rou svojí sl Koženoll zpět do y

Paní Jableěníková odejela
tam před časem ku svému synu

majíc v úmyslu trvale se tam usa-

dili Leč přece jenom po OlIiaZe

stéle se jí stýskalo nrbof zdr strá-
vila řadu let a za tu dobu získala

si zde hojnost přátel a známých
Vzdor touni že s Kormt mohla

obdrželi v New Vorku výhodné
zaměstnání přece odejela zpět do

Omahy Nyní budou bydlet i ra

jiM IP ulici Plejeme jim Ze

srď-i- aby' se jim zde lililo tak

jak líbilo sc jim dříve

l'all los Votiási e iý -- la

v biii kontraktor S i hnahy
b-- 'nčil minnlýi-l- d h dw-

pěkná obvdlí v rychle s k-- í Ii

českých Vlihfaď-cl- y f jlslc lé-

to - čásjj s!"U!'l blldoU

ku "dolu' Panu los i' úkov i

poslav il vkusnou resiď nci na 12

a ''uter ni a p Jos Lhotákovi

na 12 ul mezi ťenti r a Iliekory
ni Doufáme oběma krajanům
V ír ýcll domovech bude se Ubiti

U mi Vonáscl ďivedc tub la

li dobrou a vkusnou práci

Pan líinbdf Dopita jcbn z!

na-- i h "národních" holičů za-

městnaný ii p F Koutina zakou-

pil lot v Mul City Addition ve

tib- - majetku p Jos Wolfa

Slav syna manželu A Hnili

čkovýeh který před časem byl po-

střelen a nyní nalézá se v nemoc-

nici sv lose fa "je Velmi dobrý Pod

pečlivým ošetřováním dra Něm

ce Utěšené se podrilVIlje a sliad již
ku konci tohoto (ýdlie blldc moci

odebrali s' do sveho domova

- Paní Amálie Koháěkova by-

dlící v č 2'Ms lake ul chystá se

se svojí dcerou na návštěv ii přátel
do Chicasra kď- - hodlá se nějaký
čas zdržet i

--~ Malé děcko manclu Ilunip-treyovýe- li

bydlících v é 21 jižiií
21 ul onemocnělo na černý kašel
a nalézá se v ošetřování dra Něm- -

-- - Ve čtvrtek Večer po II ho-

dině vznikl neznámým způsobem
"ln ů v tříMsf hodové dřevěné bu-

dově Atlas Oil t 'o v sousedství
1 1 a Nieholas ul který způsobil
mnoho škody V shořelé budově

nalézal sc hlavně lněný olej mají- -

i cenu asi jftiUlNN) a trn vesměs
v zal za své Vedle ziiiinéiié budovy
nalézalo se skladiště nábytkové
firmy On hard & Wilhclm jež

škmlu na zásobách za "()-M-

U firma D (i Doiip Mattress
ťo byla též kouřeni a vodou po-

škozena Když byl požár zpozoro-
ván nalézala se svrchu jmenova-
ná budova společnosti Alias- již v

plamenech tak že na její zachrá-

něni nebylo ani pomyšlení a ha-

siči těllléř z celého města sem sc

sjedší byli nuceni ehrániti sou-

sední budovy Hlavní úřadovny
společnosti nalézají sc v Clcvelan-d- u

O a omažská odbočka zaměst-

návala o2 cestujících jednatelů —

Firma Oivhard K: Wilhclm byla

pojištěna leč ztráta její vzdor to-

mu obnáší asi 20 procent Požár

blito přilákal k sobě množství

lidí ze všrch částí Iličsta lichoť

plameny jeho šlehaly vysoko

jsouce hořícím ole-

jem
— Firma Thomas Kilpalrick

majíc! slíiní obchod na Doulas
ulici zvětšovali bude budovu pro
sv ůj zi'ivím ana nynější nedomtaěu-j- e

S prací započato bude přišlí
týden a táž dokončena bude kol
I září

— Dotknutím se živého drátu
elektrického přišel k vážnému po-

ranění Holand Fnílish iHletý syn
listonoše z čísla Mll jižní !" ul

Holand spal v mihotu v noci v par-k- u

Hivervicw když nějakým způ-

sobem přetrhl se v poblíži jeho

v- -

t

4

t

O"'- -

ř
Y

r

v

t

t - k

!-

a

c

ington Vedl Vojsko proti křižáe-ekém- u

vojsku To byla Anglie br
Koláři Pan Stejskal od řádu Vy
šehrad též promluvil Nejvétší ale

chybu učinil druhv řečník od Pí- -

lé Hory p Liška Nevím jak ně-

kdo když slyší již před sebou to-

lik řečníků může něco podobného
mluvili obzvláště při tukovém

dnu Tam bylo mi místě mluvit:

jak jiní mluvili Nač sc vychlou-
bat já jsem hvohodář a pak vy

stoupnout a řečnit o ženách
k úvodu po 11 dnech by se

očistily Kýla to řeč pro ten den

způsobilá' Nikdy ne A vůbec ni-

kde by se to nepatřilo mluvit Já
jsem u Záp Jednoty a rovněž lé

platím knězi a křtil mně již šest

dítek ji nikdy mé manželce neřekl
Že lllllsí jít k úvodu a to hvlo v žu v

asi a 1 měsíce Ani sc ji nikdy ne-

lita! slovem o ti- - věci Tolik o tom

prozatím Když chceme pane Li-

ško řeénit řečněme aby to bylo

pro poučení Vy chcete svobodu

liUŽc policchte ji i jiným — Po-

časí přítomně máme od 2' dešti-

vě Korný zarůstají a nemohou sc

ovorávat pro mokro Obilí si krá-

sné stojí Ovsy byly řídké ale teď

se spravily Pastry též jsou v do-

brém pořádku Sena bude též hoj-

nost Zkrátka úroda je mnoho-

slibná — Kouěíni svůj dopis s

vřelým pozdraveni předně celému
et personálu t I a pak všem et

čtenářům Váš

Josef úiha

Hubení komárů

Studenti michiganské hospodář-
ské koleje zahájili boj na vyhu-

bení komárů vedeni jsouce profe-
sorem Kufus II Pettitem K Úče-lu-

zkušebním použitu bude roz-

lohy devíti čtverečních mil a na

kolejním campu bude ústřední
stan Dva studenti vyšli minulý
týden na obchůzku za účelem zho-

tovili mapu na níž naznačena bu-

de každá kaluž Později v létě

pozemek opětně se projde aby
kaluže jež zůstanou mohly býti

roztříděny Příštím rokem fstálé

louže budou vysušeny bude-l- i to-

tiž možno tak učinili aneb do nich

nasazen bude jistý druh rybiček
jež larvy komárů požírají Dočas-

né louže budou polévány petrole-

jem

Čech sebevrah

Krajan Josef Šula bydlící šest
mil severovýchodně od Temple ve

státu Texas spáchal aauiovraždu
střelením se do hlavy puškou Rá-

na Šulovi ustřelila celou vrchní
éást hlavy a krev a mozek rozhoze

ny s celé jizbě Ve dvč hodiny
odpoledne minulou středu Sulova
rodina šla po práci nu pole a on

obyčejně zůstal doma neb zdraví

mu nedovolovalo pracovat i Když
se blížil večer rodinu Ke vracela
domu H pole a zde k svému zděše-

ní nalezla otec v krvi na podlaze
mrtvého krev rozlita všude a na
lila vé střelná rána spatné jeho
zdraví jej přinutilo k zoufalému

činu — Sula byl ntí roku stár a
zanechává manželku a několik dr-

tí v slušných poměrech

- V i ii ob-ln- odbýván
bv I e "" Německém domov é" na

jiii I ! ulici ( v Drně koncert

cllského llélnVckého pěveckého

spolku " ( 'oiicord ia " s pěkným

Zpívány bv ly vesměs ně- -

liieeké pisně sborové pod říeníul
slmriiiist ryné pí Zabriskie býva-

lé sjeěnv Slialfeldové

NOVINKY Z MORSE BLUFF
NEBR

Tak fsluc se Usnesli žr blldcliic

slavit 1 éervence třetího V sobot"
Máme pěkný pioeiam a dost od-

měn Piijfle a pobavte v na du-laj- -

v Abuse Pdulf
' ' A Killiin oď jel asi před tý-dt- o

ři ď'lat nějaké studny v ( oun-ei- l

Kluffs Jak se dovídáni má tam

sn:"l práce dost na celé léto Přeji
éálíkovi štěstí

Walla Kros si dali zhotovit ce-

mentový chodník na kterém pra-

cuje firma Paseka & Maeiira Con- -

rr- - te ('o

Červen máme poněkud mokrý
neboť prší každým dnem tak

tu práci jen tak řka kra-

de

N C Wi(íni-- r byl ve Fremont

za obchodem

Frank Žákovee a Filip Walla od-

jeli do Lincoln do teplých lázní

in bol' jsou oba trápeni revmatis-me-

Frank Žákovee již tam byl
dříve a chválil si to Přejeme obé-u-

brzké uzdravení
Městská rada sc položit i

cementový chodník k městské rad-

nici a banka též tak že se nebude

muset chodit blátem do schůzí

Naši míéaři hráli míč na Wrs-to- n

a prohráli 'i k 2 Na 'i červen-

ce budou hrát v Octla r Kluff To

bude pěkný neboť obě stra-

ny mají dobré hráče
Mike Kratičce strl se novým čte-

nářem Pokroku a Frank Steiner

předplatil časopis svým rodičům

do Tech Who is next
Jim Kiinda dél! opravu na své

residenci kterou zvedl a nechal

podezdít cementovými kvádry
Minulou neděli přikvačila na

nás velká bouře s větrem a shodila

Frank fcákovei komín a rozbila

střechu
Naši mladí mičaři hráli minulou

neděli s north-beiidský- dvě hry
a obě vyhráli V první hře udělali
11 bodů proti li a north-bcudšt- í se

rozhněvali a vytasili se s pěti do-

lary aby sc naše strana také dala
ale naší opět vyhráli a sice 7 k I

Jo naši hošíci jsou chlapíci
Zpravodaj

DOPIS Z MONOWI NEB

Dne líí t m městečko Fairfax
South Dakota slavilo velkou slav-

nost ftád Soběslav I ZÍ'KJ po-

stavil si krásnou síň a ten den

chtěli oslavit co památný pro je-jic- h

řád A vydařilo se jim vše ve-

lice krásně Počasí bylo pěkné a

proto se dostavilo množství Cechů

Myslím že tolik ("VcImi ve Fairfax

ještě nikdy před tím nebylo
Přítmími byli členové řá-

du Lipany Lynch % praporem

ítla dm- - 1 července

— - Pamětní oslava Mistra --lana
Husí odbývá se ji příští pondělí
lne " července v Sokolovně Pro

idpoledre- - to připravili je velmi

pěkný projrrwni sesláv ajicj z pro-

slovu ď klamací hudby zpěvu a

výkladu o životě a působení vel-

kého kostniekěh" muěennika

'stiipné stanoveno bylo na Kle

Oslava pořádána j- - českými sdru-

ženými svobodomyslnými spolky a

možno doufali že Sokolovna za-

plněna bude do posledního místeč-

ka

— V úterý miiiulčho týdne se-

šla se v čet něm počtu mladá cha-

sa ii známé a vážené rodiny p V

Vančury v čísle I12t scv 2u ni

aby tohoto večera strávila v pří-

jemné ZábaVČ lia počest a rozlou-

čení se si-
- známým krajanem p

MethiMl Ilriibaneni který se svým
bratrem vlastní velice rozsáhlou

kvétinářsLiu zahradu na 2!' a

Dorcas ul Pan Ilrnhau odejel v

pátek minulého týdne na návště-

vu svých rodičů a přátel do staré
vlasti a z te příčiny uspořádala
rodina p Vančurova "Farevvell

Party" ku které se dostavil hoj-

ný počet mladých lidí Přítomni
se bavili až do pozdních hodin ve

velmi srdečné zábavě lak se [

Ilriiban sám vyjádřil dlouho bu-

de vzpomínat i na krásné ty oka-

mžiky zaité mezi přáteli a zná-

mými Po náležitém pobavení
návštěvnici se rozešli s přáním
šťastné cesty a brzkého návratu

odjíždějícímu
— Tak vida ani jsme mc nena-

dáli v jakém způsobu možno uči-

nili město naší- -

slavným Z Ko-ston- u

dochází totiž zpráva že prý
prof David Todd z Ainherstovy
kollej" VZllese v V OlIiaZe V halo- -

nu do ohromné výše aby mohl

dorozumění n obyvateli Mar-

su pakli skutečné lidé na oné pla-

nete žiji Letos bude planeta Mars

nejblíže naší zemi a nepodaři li se

dorozumčfií nyní musíme prý opčt
čekati dlouhou dobu než se k nám

přiblíží ve svém oběhu Professor
Todd je šéfem hvězdářského

výše zmíněné kollcje
a hodlá vznést i se do výše se svou

manželkou Aparát jenž má vy-

vozovali kyslík potřebný až ba-

lon vznese se k oblakům kde jest
vzduch velmi řídký jest téměř do-

hotoven

—- Přenosy majetku pokud tý-

kaly sc krajanů našich byly ná-

sledující: Jakub Stuchlík a man-

želka Simonu Kortsovi lot 7 block
1 llalcynii Ilcljrhí $IH(K) John
Keoušrk a manželka Josefu

již VI: I tu 'I block 7

to aktu zapěly pěknou píseň um

lé družičky a konečné písní dam

ského sboru který protírám zahá-

jil zdařilá slavnost opětně zakon-

čena l'o vyčerpání propraní"
rozvířila při hudbě Kolouchové sí-

ní taneční zábava líovnéž večer

na oslavu výnamného dne tispo-řáda-
n

bv I jles který 4éši se v elmi

pěkné návštěv é

- 1'ovob fií k sňati i vyzvedli
si Frank 1'bkaé 2- - r a los Ji-

nou Kudrnovou i' o'a z

— John 1 Lim ban 2í r

Omaha s Marií Sov obodovoii 2:1

r ze South Omahy -- - W F
i t 22 r h líertoii Dvořákovou

f r oba t tinahy

Hořké víno Svobodovo

Koubovo a Trinerovo — (" ccntfl

láhev Kyselý kalifoniský lícis- -

linií 7óc ííaloti Velký výběr ji-

ných vín a lihovin na skladě má

známý hostinský 1 V KAŠPAU

12l již Pí ulic lOtf

- SI Fmnia Klažkova z Ilovv-cll- s

Neb byla ve čtvrtek minulé-

ho týdne operována v nemocnici

sv Josefa nu zápal slepého střeva

Operace kterou proedl dr Němec

se zdařila takže pacientka nalézá

se mi nejlepší cestě k pozdravení
-- - V pátek minulého týdne v

:'U hod veéer dokonala svoji ži-

votní poitf paní loscfina Nováko-v- á

manželka známého osadníka

zdejšího p los Nováka bydlící
na farmě blíže South Omajiy Kaní

Nováková byla již delší dobu

na lůžko zákeřným nedu-

hem a vzdor péěi a ošetření nej-Icpší-

lékařů svému pod-

lehla Tělesné pozůstatky zesnu-

lé přivezeny byly do obydlí její
dcery paní Hozeny Kavanové

manželky p
1 Kavana é 27W £

lít ulice a odtud odbýván byl v

neděli odpoledne za hojného úča-

stenství známých a přátel pohřeb
na ('cskonárolní hřbitov V domě

smutku slova útěchy promluvil p

Jan Ilosický na hřbitove p V

Fuks — Zesnulá narodila se 22

červenec lHlít v Královicích u Plz-

ně v f'echách a ibmáhla tudíž stá-

ři M roků V Americe dlela od r

17 Zanechává zde vedle manže-

lu p Ion Nováka tři dospělé sy-

ny : Anttma Franka a Kduarda n

dceru Kožciiu provdanou za dobře
mámého krajana p Jom Kava-

na Pozůstalým vyKlovnjeine Kvoji
srdečnou soustrast — Pohřeb vy-

praven byl p y fandou

— Pííští pátek tlne 2 červen-

ce vejde v platnost 12H nových zá-

konů jež minulá zákonodárná při-jal- a

a tfuvernér Khallenberfrcr

jKalejmal Hlavní zákony týkají se

následujících záležitostí: Orejfon- -


